

सार्वजनिक नोटिस

दिनांक 16th, 17th, 23rd एवं 24th दिसंबर 2023 को आयोजित एकलव्य आदर्श आवासीय विद्यालय भर्ती परीक्षा में सम्मिलित विभिन्न उम्मीदवारों से प्राप्त प्रतिवेदनों से ज्ञात हुआ है कि वे अपने स्कोर/अंकों की गणना सही प्रकार से नहीं कर पा रहे हैं। इसलिए उम्मीदवारों की जानकारी हेतु सूचित किया जाता है कि राष्ट्रीय आदिवासी छात्र शिक्षा समिति ने उपरोक्त परीक्षा में उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों (प्रिंसिपल और जे.एस.ए. को छोड़कर) को उनके अनुरोध पर निर्धारित शुल्क के साथ ओएमआर शीट की प्रति के साथ गणना शीट प्रदान करने का निर्णय लिया है।

- जो उम्मीदवार ओएमआर शीट की प्रति के साथ अपनी गणना शीट प्राप्त करना चाहते हैं, वे अपेक्षित शुल्क रु. 500/- के साथ इसके लिए दिनांक **12th February 2024** तक या उससे पहले आवेदन कर सकते हैं।
- जिन लोगों ने पहले ही आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत या अन्यथा आवेदन कर दिया है, वे 500/- रुपये के आवश्यक शुल्क के साथ इसके लिए नए सिरे से निर्धारित तिथि से पहले आवेदन कर सकते हैं।
- निर्धारित शुल्क किसी भी अनुसूचित बैंक द्वारा जारी दिल्ली/नई दिल्ली में देय सचिव, सीबीएसई के पक्ष में बैंक ड्राफ्ट के माध्यम से देय है।
- उम्मीदवारों को अपने आवेदन में अपना रोल नंबर, नाम और पता सही ढंग से अंकित करना चाहिए। बैंक ड्राफ्ट के पीछे रोल नंबर और नाम का भी उल्लेख किया जाना चाहिए। बैंक ड्राफ्ट के साथ निदेशक सीटीईटी को संबोधित आवेदन स्पीड पोस्ट द्वारा या सीटीईटी यूनिट, सीबीएसई, पी.एस 1-2, आई.पी. एक्सटेंशन, पटपड़गंज, दिल्ली-110092 पर व्यक्तिगत रूप से भेजा जाना चाहिए।
- ओएमआर शीट की प्रति के साथ गणना शीट किसी भी संस्थान या कोचिंग केंद्र को प्रदर्शन, व्यावसायिक उद्देश्य या प्रिंट मीडिया के लिए प्रदान नहीं की जाएगी। उम्मीदवार की ओर से जमा किया गया आवेदन और अधूरा आवेदन बिना किसी संदर्भ के सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।

राष्ट्रीय आदिवासी छात्र शिक्षा समिति के सक्षम प्राधिकारी का निर्णय अंतिम और उम्मीदवारों पर बाध्यकारी होगा। ओएमआर शीट की प्रति के साथ गणना शीट उम्मीदवार को केवल स्पीड पोस्ट द्वारा प्रदान की जाएगी। हालाँकि, किसी भी परिस्थिति में इस कार्यालय में दिनांक **12th February 2024** के बाद प्राप्त होने वाले किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

PUBLIC NOTICE

It is noticed from the representations received from various candidates who have appeared in the EMRS Recruitment Examination held on 16th, 17th, 23rd and 24th December 2023 that they are not able to calculate their score/marks properly and claiming more marks. So it is notified for information of the candidates that the NESTS has decided to provide Calculation Sheet with copy of the OMR Sheet (except Principal and JSA) to the candidates who have appeared in above said examination on their request along with prescribed fee.

- The candidates, who intend to obtain their Calculation Sheet with copy of the OMR Sheet, may apply for the same along with the requisite fee of Rs.500/- on or before Date **12th February 2024**
- Those who have already applied under RTI Act, 2005 or otherwise may apply afresh for the same along with required fee of Rs. 500/- before stipulated date.
- The prescribed fee may be remitted to this office through Bank Draft in favour of Secretary, CBSE payable at Delhi/New Delhi issued by any scheduled bank.
- The candidates should mention their Roll No., Name & Address correctly in their application. The Roll Number & Name should also be mentioned on the backside of the Bank Draft. The application addressed to the Director CTET with bank draft should be sent by speed post or by hand at CTET Unit, CBSE, P.S. 1-2, I.P. Extension, Patparganj, Delhi-110092
- The Calculation Sheet with copy of the OMR Sheet shall not be provided to any institution or school for display, commercial purpose or to print media. Application submitted on behalf of the candidate, and the incomplete application will be summarily rejected without any further reference.

The decision of the Competent Authority of the NESTS shall be final and binding on the candidates. The Calculation Sheet with copy of the OMR Sheet will be provided to the candidate by speed post only. However, no request will be entertained which will be received after **12th February 2024** in this office under any circumstances.